
Решение по делу № 61-кз/2017 в отношении ГУ – региональное отделение Фонда
социального страхования РФ по РТ

Исх. №  04-04/5357 от 04.04.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя  Комиссии: <…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […];

в присутствии представителей государственного заказчика – ГУ – региональное
отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике
Татарстан в лице <…> (доверенность <…>) и <…> (доверенность <…>), в
присутствии представителей заявителя «Казанский филиал ФГУП «Московское
протезно-ортопедическое предприятие» в лице <…> (доверенность <…>), <…>
(доверенность <…>) рассмотрев жалобу (№ <…>) «Казанского филиала ФГУП
«Московское протезно-ортопедическое предприятие», на действия
государственного заказчика – ГУ – региональное отделение Фонда социального
страхования Российской Федерации по Республике Татарстан при проведении
электронного аукциона № 0211100000117000054 на предмет: «Выполнение работ по
изготовлению протезов нижних конечностей для инвалидов и отдельных категорий
граждан из числа ветеранов»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0211100000117000054 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.etp.zakazrf.ru 28.02.2017 г.

Государственный заказчик –  ГУ – региональное отделение Фонда социального
страхования Российской Федерации по Республике Татарстан.

Начальная (максимальная) цена контракта — 44 131 229.01 руб.

Суть жалобы, в действиях государственного заказчика при проведении
электронного аукциона содержатся нарушения норм действующего
законодательства.

Представители государственного заказчика с доводом, изложенным в жалобе
заявителя, не согласились, представили устные и письменные пояснения.

Изучив материалы и заслушав представителей заказчика, Комиссия сочла довод,
изложенный в жалобе, необоснованным ввиду следующего.

Относительно довода заявителя о том, что заказчик неправомерно отклонил заявку
участника на участие в открытом аукционе в электронной форме  в виду неверного
указания товарного знака в заявке заявителя жалобы.

В соответствии с частью 1 статьи 69 Закона о контрактной системе аукционная



комиссия рассматривает вторые части заявок на участие в электронном аукционе
и документы, направленные заказчику оператором электронной площадки в
соответствии с частью 19 статьи 68 настоящего Федерального закона, в части
соответствия их требованиям, установленным документацией о таком аукционе.

В соответствии с пунктом 1 части 6 статьи 69 Закона о контрактной системе Заявка
на участие в электронном аукционе признается не соответствующей требованиям,
установленным документацией о таком аукционе, в случае: непредставления
документов и информации, которые предусмотрены пунктами 1, 3 - 5, 7 и 8 части 2
статьи 62, частями 3 и 5 статьи 66 настоящего Федерального закона,
несоответствия указанных документов и информации требованиям, установленным
документацией о таком аукционе, наличия в указанных документах недостоверной
информации об участнике такого аукциона на дату и время окончания срока
подачи заявок на участие в таком аукционе.

 

<…>

 

В виду того, что участника под номером «2» правомерно отклонили от участия в
закупке по одному из двух пунктов предписание не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу «Казанского филиала ФГУП «Московское протезно-
ортопедическое предприятие»  на действия государственного заказчика – ГУ –
региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации
по Республике Татарстан при проведении электронного аукциона  №
0211100000117000054 на предмет: «Выполнение работ по изготовлению протезов
нижних конечностей для инвалидов и отдельных категорий граждан из числа
ветеранов», необоснованной.

2. Признать в действиях заказчика - ГУ – региональное отделение Фонда
социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан
нарушения требование пункта 2 части 6 статьи 67 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.



Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя комиссии      <…>

Члены Комиссии                                      <…>

                                                                   <…>

исп. <…>


